О внесении изменений в некоторые приказы Министра национальной экономики
Республики Казахстан

Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
от 5 августа 2021 года № 420. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 9 августа 2021 года № 23902
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 3 приказ
февраля 2015 года № 71 "Об утверждении Правил оказания инжиниринговых услуг в
сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 10401) следующее изменение:
      в  оказания инжиниринговых услуг в сфере архитектурной, Правилах
градостроительной и строительной деятельности, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. Приемка выполненных работ для их оплаты производится представителем
технического надзора в порядке, установленном договором строительного подряда. За
расчетный период может быть принят месяц, либо период времени, необходимый для
строительства объекта или выполнения строительных работ. По результатам приемки
оформляется акт приемки выполненных строительных работ, который в течение трех
рабочих дней визируется представителем технического надзора по форме,
установленной в  к Правилам организации деятельности и осуществленияприложении 3
функций заказчика (застройщика), утвержденным приказом Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 19 марта 2015 года № 229 (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10795) либо
выдается мотивированный отказ при наличии нарушений требований главы 3
настоящих Правил.".
      2. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19приказ
марта 2015 года № 229 "Об утверждении Правил организации деятельности и
осуществления функций заказчика (застройщика)" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10795) следующие
изменения:
      в  организации деятельности и осуществления функций заказчика (Правилах
застройщика), утвержденных указанным приказом:
       и  изложить в новой редакции согласно  и  к приложения 4 4-1 приложениям 1 2
настоящему приказу.

      3. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

К. Ускенбаев

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство нацональной
экономики Республики Казахстан

Приложение 1 к приказу
исполняющего обязанности

Министра индустрии и
инфраструктурного развития

Республики Казахстан
от 5 августа 2021 года № 420

Приложение 4
к Правилам организации

деятельности и осуществления
функций заказчика

(застройщика)
 Форма

      Заказчик:
      Подрядчик:
      Наименование строительства и его адрес:

Справка о стоимости выполненных строительных работ и затрат (по базисно-индексному
методу)

      за _____ 20___ года
Код Код Договор Источник финансирования Организационно-правовая форма

заказчика подрядчика номер дата наименование код наименование

Стоимость выполненных работ и затрат в тыс.тенге

в
отчет-ном

из графы 1

из них

Наиме-нование пуско-вых ком-плексов,
объектов

с начала года по
отчет-ный месяц
включи-тельно с
НДС

меся-це (
за __) без
НДС

Строи-тельно-монтаж-ные
работы в сметном базовом
уровне цен 2001г.

в
отчет-ном
месяце

по монтажу
оборудо-вания

А 1 2 3 4 5

      М е с т о  п е ч а т и  ( п р и  н а л и ч и и )
      Заказчик ________________________________________________________________
_
                  (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись, бизнес
            идентификационный номер или индивидуальный идентификационный номер)
      М е с т о  п е ч а т и  ( п р и  н а л и ч и и )
      Подрядчик ______________________________________________________________
_
                  (должность фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись, бизнес
            идентификационный номер или индивидуальный идентификационный номер)
      М е с т о  п е ч а т и  ( п р и  н а л и ч и и )
      Эксперт(ы) технического надзора: __________________________________________
_ _
                                    (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии),
                  индивидуальный идентификационный номер, № аттестата, подпись)

Приложение 2 к приказу
исполняющего обязанности

Министра индустрии и
инфраструктурного развития

Республики Казахстан
от 5 августа 2021 года № 420

Приложение 4-1
к Правилам организации

деятельности и осуществления
функций заказчика

(застройщика)
 Форма

      Заказчик:
      Подрядчик:
      Наименование строительства и его адрес:

Справка о стоимости выполненных строительных работ и затрат (по ресурсному методу)

      за _____ 20___ года
Код Код Договор Источник финансирования Организационно-правовая форма

заказчика подрядчика номер дата наименование код наименование

Стоимость выполненных работ и затрат в тысячах тенге

Наиме-нование пуско-вых комп-лексов,
объектов

с начала года по
отчет-ный месяц
вклю-читель-но с
НДС

в
отчет-ном
меся-це (
за __) без
НДС

из графы 1

Строи-тельно-мон-тажные
работы по смете

из них

в
отчет-ном
меся-це

по монтажу
оборудо-вания

А 1 2 3 4 5

      М е с т о  п е ч а т и  ( п р и  н а л и ч и и )
      Заказчик ________________________________________________________________
_ _
                  (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись, бизнес
      идентификационный номер или индивидуальный идентификационный номер,
п е ч а т ь )
      М е с т о  п е ч а т и  ( п р и  н а л и ч и и )
      Подрядчик ______________________________________________________________
_ _
                  (должность фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись, бизнес
      идентификационный номер или индивидуальный идентификационный номер,
п е ч а т ь )
      М е с т о  п е ч а т и  ( п р и  н а л и ч и и )
      Эксперт(ы) технического надзора: __________________________________________
_ _
                  (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии), индивидуальный
                        идентификационный номер, № аттестата, подпись, печать)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан